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          İstanbul, 27.10.2008 

 
 

5510 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’nun Sigorta Tavanı Uygulaması ve Bazı Yardımlarda 
Getirdiği Esaslı Düzenleme  

 
 

DUYURU NO:2008/103 
 
 
Bilindiği üzere 16.06.2006 tarih ve 26200 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Sosyal Sigortalar 
Kanunu 01.10.2008 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. Mevcut kanunun 80. maddesinde 
tanımlanan “prime esas kazanç” hükmü ile uygulamada köklü değişiklikler yapılmıştır. Madde 
hükmündeki özellik arz eden 2 değişikliği uygulamada sıkça karşılaşılması nedeniyle 
bilgilerinize sunuyoruz.  
 

1- Çalışan adına yapılan BES ödemeleri ile Özel Sağlık Sigortası harcamalarının prime esas 
ücretin kapsamına girip girmediği konusu sürekli tartışma yaratmış ve SSK tarafından 
konu genelge ile çözülmeye çalışılmıştır. 5510 sayılı kanunun 80. madde hükmü birinci 
fıkra “b” bendi hükmünde, BES ve Özel Sağlık sigortasına yapılan ödemenin asgari 
ücretin aylık tutarının %30’unu geçmemesi durumunda, prime esas kazanca tabi 
tutulmayacağı vurgulanmıştır. Hüküm sonucunda bu türden ödemelerden prim 
alınabileceği ancak istisna sınırı da olduğu vurgulanmıştır.  

 
2- Aynı madde hükmü ile (üçüncü fıkra hükmü) ücret dışındaki diğer ödemelerin (özellikle 

primler) öncelikle ödendikleri ayın kazancına dahil edileceği ve ücret dışındaki bu 
ödemelerin prim üst sınırını aşan kısmının ödemelerin yapıldığı ayı takip eden aydan 
itibaren oniki ayı geçmemek üzere üst sınırın altında kalan sonraki ayların prime esas 
kazancına ekleneceği vurgulanmıştır.  

 
Söz konusu hüküm ile ücretin bir kısmının prim adı altında topluca ödenmek suretiyle prim 
tavanı avantajından yararlanma imkanının önüne geçilmiştir.  
 
Bilginize Sunulur. 
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